[image: image1.png]

                               АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

                                   ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                        от 19.07.2024 № 1143
                                                                     г.Кузнецк

Об условиях приватизации муниципального имущества,
расположенного по адресу: Пензенская область,
г. Кузнецк, ул. Машиностроителей, 3А
В связи с признанием несостоявшимся аукциона по приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Пензенская область,          г. Кузнецк, ул. Машиностроителей, 3А, на основании решения Собрания представителей города Кузнецка от 26.10.2023 № 109-55/7 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка Пензенской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (изм. от 29.02.2024), руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания представителей города Кузнецка от 28.06.2018 № 39-60/6 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности города Кузнецка Пензенской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации проведения продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести приватизацию муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению, путем его продажи на аукционе в электронной форме, по начальной (стартовой) цене, равной 2 354 000,00 рублей (Два миллиона триста пятьдесят четыре тысячи рублей  00 копеек), без учета НДС, согласно отчета ЧПО Чапанова Е.А. от 05.03.2024 № 010/2024.
2. Установить следующие условия приватизации муниципального имущества:
2.1. Форма подачи предложения о цене муниципального имущества – открытая;

2.2. Шаг аукциона составляет 117 700,00 рублей (Сто семнадцать тысяч семьсот рублей 00 копеек), без учета НДС;

2.3. Сумма задатка для участия в аукционе составляет 10% от начальной цены и равна 235 400,00 рублей (Двести тридцать пять тысяч четыреста рублей 00 копеек), без учета НДС.
3. В соответствии с пунктами 3 ст. 11 и 1 ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ приватизацию нежилых зданий и сооружения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществить одновременно с отчуждением лицу, приобретающему данное муниципальное имущество, в собственность земельного участка, с кадастровым номером 58:14:0130201:52, площадью             38355,0 кв.м расположенного по адресу: Пензенская область, город Кузнецк,     ул. Машиностроителей, 3А, относящийся к категории земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования- для размещения военного городка, по цене, равной его рыночной стоимости 6 537 000,00 рублей (Шесть миллионов пятьсот тридцать семь тысяч рублей 00 копеек).
4. Оплата приобретаемого муниципального имущества, в том числе земельного участка, осуществляется единовременно, в течение 10 календарных дней с даты подписания договора купли-продажи муниципального имущества.
5. Порядок оплаты налога на добавленную стоимость:

5.1. В соответствии со ст. 161 Налогового Кодекса Российской Федерации покупатель, за исключением физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем, обязан самостоятельно исчислить расчетным методом и уплатить в соответствующий бюджет сумму налога на добавленную стоимость в размере 20% от сложившейся цены, определенной по результатам проведения аукциона;

5.2. Покупатель – физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем, оплачивает сумму налога на добавленную стоимость в размере 20% от сложившейся цены, определенной по результатам проведения аукциона, по реквизитам, указанным в договоре купли-продажи муниципального имущества, в течение 10 календарных дней с даты подписания данного договора.
6. Вырученные средства от приватизации недвижимого имущества, расположенного по адресу: Пензенская область, город Кузнецк,                                        ул. Машиностроителей, 3А перечислить в бюджет города Кузнецка.
7. Комитету по управлению имуществом города Кузнецка (Садовников П.Г.) исключить из Реестра муниципального имущества города Кузнецка Пензенской области здания, сооружения и земельный участок под ними, указанные в настоящем постановлении, после регистрации перехода права на данное имущество.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города Кузнецка Пензенской области, на официальном сайте комитета по управлению имуществом города Кузнецка и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.
9. Постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 20.03.2024 № 406 «Об условиях приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Пензенская область, г. Кузнецк,                                               ул. Машиностроителей, 3А» считать утратившим силу.
Глава города Кузнецка                                                                        С.А. Златогорский
Приложение

                                                            к постановлению администрации

                                                                    города Кузнецка от 19.07.2024 № 1143_
 Перечень муниципального имущества,

расположенного по адресу: Пензенская область,
город Кузнецк, ул. Машиностроителей, 3А
	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Кадастровый номер
	Площадь/

протяженность

кв.м/м

	1
	Казарменное здание
	58:14:0130101:285
	1909,1

	2
	Спортзал на 60 человек
	58:14:0130101:268
	407,2

	3
	Склад УПО
	58:14:0130101:261
	86,2

	4
	Баня моечная
	58:14:0130101:273
	45,2

	5
	Помещение для служебных собак
	58:14:0130101:274
	132,6

	6
	Гараж на 3 автомашины
	58:14:0130101:262
	144,1

	7
	КПП на 1 пост
	58:14:0130101:258
	23,7

	8
	Хоз. сарай
	58:14:0130101:286
	43,7

	9
	Сарай для дров
	58:14:0130101:264
	66,2

	10
	КНС № 43
	58:14:0130101:260
	23,3

	11
	Трансформаторная подстанция № 26
	58:14:0130101:265
	14,3

	12
	Внеплощадный водопровод военного городка
	58:14:0130201:244
	478,0

	13
	Внутриплощадный водопровод военного городка
	58:14:0130201:238
	158,0

	14
	Канализационные сети военного городка
	58:14:0130201:239
	203,0

	15
	Напорная канализация от военного городка до точки ИТК
	58:14:0130201:245
	978,0

	16
	Теплотрасса военного городка
	58:14:0130201:232
	800,0

	17
	Кабельная линия 0,4 кВт военного городка
	58:14:0130201:236
	500,0

	18
	Кабельная линия 1,0 кВт военного городка
	58:14:0130201:235
	2500,0

	19
	Электроосвещение дороги к военному городку
	58:14:0000000:944
	500,0

	20
	Электрические сети военного городка
	58:14:0130201:233
	200,0

	21
	Внутриплощадные слаботочные сети военного городка
	58:14:0130201:241
	100,0

	22
	Ливневая канализация военного городка
	58:14:0130201:240
	100,0

	23
	Эстакада для мойки автомобилей военного го родка
	58:14:0130201:234
	5,0

	24
	Подъездная дорога от точки ИТК к военному городку
	58:14:0000000:939
	500,0

	25
	Подъездные площадки военного городка
	58:14:0130201:243
	300,0

	26
	Забор железобетонный сборный военного городка
	58:14:0130201:246
	1800,0

	27
	Пожарный резервуар № 22
	58:14:0130201:237
	100,0

	28
	Пожарный резервуар № 23
	58:14:0130201:242
	100,0

	29
	Волейбольная площадка
	-
	-

	30
	Благоустройство и озеленение
	-
	-